
 
 

 
Дума городского округа Рефтинский 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
№ 52 заседания Думы 7 созыва 

 
 
«31» мая 2022 года 
пгт. Рефтинский 
 
 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Рефтинский  
от 14 сентября 2021 года № 349  
«Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном контроле 
на территории городского округа 
Рефтинский» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», с пунктом 9 статьи 30 Устава городского округа 
Рефтинский, на основании протеста прокуратуры города Асбеста Свердловской 
области от 19.05.2022 года № 02.3-03-2022, с целью приведения решения Думы 
городского округа Рефтинский от 14 сентября 2021 года № 349 «Об утверждении 
Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского 
округа Рефтинский» в соответствие с федеральным законодательством, 

Дума городского округа Рефтинский 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Рефтинский от 

14.09.2021 года № 349 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории городского округа Рефтинский»: 

1.1 изложить пункт 23 раздела 3 «Порядок организации муниципального 
контроля» в новой редакции: «23. Рейдовый осмотр проводится в отношении 
любого числа контролируемых лиц, осуществляющих владение, пользование или 



 
 

управление производственным объектом.». 
1.2 изложить абзац 3 пункта 27 раздела 3 «Порядок организации 

муниципального контроля» в новой редакции: «Срок проведения выездного 
обследования одного объекта (нескольких объектов, расположенных в 
непосредственной близости друг от друга) не может превышать один рабочий 
день, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля.». 

1.3 пункт 34 раздела 4 «Заключительные положения» считать пунктом 37. 
2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа 

Рефтинский от 28.12.2021 года № 20 «О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Рефтинский от 14.09.2021 года № 349 «Об утверждении 
Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского 
округа Рефтинский». 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
  5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Думы городского округа Рефтинский Пасынкова А.В. 
 
 
Председатель Думы 
городского округа Рефтинский 
 
______________ А.В. Пасынков 
«____» ____________ 2022 года 

 
 
И.о. главы 
городского округа Рефтинский 
Заместитель главы администрации 
_____________Г.В. Маркевич  
«____» ____________ 2022 года 

 
 


